17:6 Behold, I will stand before thee there upon the rock in Horeb; and thou shalt smite the rock, and there shall come water out of it, that the people may drink. And Moses did so in the sight of the elders of Israel.

17:7 And he called the name of the place Massah, and Meribah, because of the chiding of the children of Israel, and because they tempted the LORD, saying, Is the LORD among us, or not?

17:8 Then came Amalek, and fought with Israel in Rephidim.

17:9 And Moses said unto Joshua, Choose us out men, and go out, fight with Amalek: to morrow I will stand on the top of the hill with the rod of God in mine hand.

17:10 So Joshua did as Moses had said to him, and fought with Amalek: and Moses, Aaron, and Hur went up to the top of the hill.

17:11 And it came to pass, when Moses held up his hand, that Israel prevailed: and when he let down his hand, Amalek prevailed.

17:12 But Moses hands were heavy; and they took a stone, and put it under him, and he sat thereon; and Aaron and Hur stayed up his hands, the one on the one side, and the other on the other side; and his hands were steady until the going down of the sun.

17:13 And Joshua discomfited Amalek and his people with the edge of the sword.

17:14 And the LORD said unto Moses, Write this for a memorial in a book, and rehearse it in the ears of Joshua: for I will utterly put out the remembrance of Amalek from under heaven.

17:1 igitur profecta omnis multitudo filiorum Israhel de deserto Sin per mansiones suas iuxta sermonem Domini castrametata est in Raphidim ubi non erat aqua ad bibendum populo 17:2 qui iurgatus contra Mosen ait da nobis aquam ut bibamus quibus respondit Moses quid iurgamini contra me cur temptatis Dominum 17:3 sitiuit ergo populus ibi pro aquae penuria et murmuravit contra Mosen dicens cur nos exire fecisti de Aegypto ut occideres et nos et liberos nostros ac iumenta siti 17:4 clamavit autem Moses ad Dominum dicens quid faciam populo huic adhuc pauxillum et lapidabunt me 17:5 ait Dominus ad Mosen antecede populum et sume tecum de senibus Israhel et uirgam qua percussisti fluuium tolle in manu tua et uade 17:6 en ego stabo coram te ibi super petram Horeb percutiesque petram et exhibit ex ea aqua ut bibat populus fecit Moses ita coram senibus Israhel 17:7 et uocauit nomen loci illius Temptatio propter iurgium filiorum Israhel et quia temptauerunt Dominum dicentes estne Dominus in nobis an non 17:8 uenit autem Amalech et pugnabat contra Israhel in Raphidim 17:9 dixitque Moses ad Iosue elige uiros et egressus pugna contra Amalech cras ego stabo in uertice collis habens uirgam Dei in manu mea 17:10 fecit Iosue ut locutus ei erat Moses et pugnauit contra Amalech Moses autem et Aaron et Hur ascenderunt super uerticem collis 17:11 cumque leuaret Moses manus uincebat Israhel sin autem paululum remisisset superabat Amalech 17:12 manus autem Mosi erant graues sumentes igitur lapidem posuerunt subter eum in quo sedit Aaron autem et Hur sustentabant manus eius ex utraque parte et factum est ut manus ipsius non lassarentur usque ad occasum solis 17:13 fugauitque Iosue Amalech et populum eius in ore gladii 17:14 dixit autem Dominus ad Mosen sc-

Liber Exodus

ribe hoc ob monumentum in libro et trade auribus Iosue de-
lebo enim memoriam Amalech sub caelo 17:15 aedificauit-
que Moses altare et uocauit nomen eius Dominus exaltatio
mea dicens 17:16 quia manus solii Domini et bellum Dei
erit contra Amalech a generatione in generationem

17:15 And Moses built an altar, and called the name of it Jehovahnissi:

17:16 For he said, Because the LORD hath sworn that the LORD will have war with Amalek from generation to generation.

18:1 cumque audisset Iethro sacerdos Madian cognatus
Mosi omnia quae fecerat Deus Mosi et Israhel populo suo
eo quod eduxisset Dominus Israhel de Aegypto 18:2 tulit
Sefforam uxorem Mosi quam remiserat 18:3 et duos filios
eius quorum unus uocabatur Gersan dicente patre aduena fui
in terra aliena 18:4 alter uero Eliezer Deus enim ait patris
mei adiutor meus et eruit me de gladio Pharaonis 18:5 ue-
nit ergo Iethro cognatus Mosi et filii eius et uxor ad Mosen
in desertum ubi erat castrametatus iuxta montem Dei 18:6
et mandauit Mosi dicens ego cognatus tuus Iethro uenio ad
te et uxor tua et duo filii tui cum ea 18:7 qui egressus in
occursum cognati sui adorauit et osculatus est eum salutaue-
runtque se mutuo uerbis pacificis cumque intrasset taberna-
culum 18:8 narrauit Moses cognato suo cuncta quae fecerat
Deus Pharaoni et Aegyptiis propter Israhel uniuersum labo-
rem qui accidisset eis in itinere quo liberarat eos Dominus
18:9 laetatusque est Iethro super omnibus bonis quae fecerat
Dominus Israheli eo quod eruisset eum de manu Aegyptio-
rum 18:10 et ait benedictus Dominus qui liberauit uos de
manu Aegyptiorum et de manu Pharaonis qui eruit populum
suum de manu Aegypti 18:11 nunc cognoui quia magnus
Dominus super omnes deos eo quod superbe egerint con-
tra illos 18:12 obtulit ergo Iethro cognatus Mosi holocausta
et hostias Deo ueneruntque Aaron et omnes senes Israhel
ut comederent panem cum eo coram Domino 18:13 altero
autem die sedit Moses ut iudicaret populum qui adsistebat
Mosi de mane usque ad uesperam 18:14 quod cum uidis-
set cognatus eius omnia scilicet quae agebat in populo ait

18:1 When Jethro, the priest of Midian, Moses' father in law, heard of all that God had done for Moses, and for Israel his people, and that the LORD had brought Israel out of Egypt;

18:2 Then Jethro, Moses' father in law, took Zipporah, Moses' wife, after he had sent her back,

18:3 And her two sons; of which the name of the one was Gershom; for he said, I have been an alien in a strange land:

18:4 And the name of the other was Eliezer; for the God of my father, said he, was mine help, and delivered me from the sword of Pharaoh: